
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 200 del 14-12-2017 

DLg 
 
 
 
 

 

 

 
OGGETTO Natale e Guspini 2017. Indirizzi. 

 
 
 

 L’anno  duemiladiciassette, addì  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:25 e 
segg., nel Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

 DE FANTI Giuseppe Sindaco P 
 LAMPIS Giovanni Antonio Assessore P 
 LISCI Alberto Assessore P 
 MANCA Muriel Assessore P 
 TUVERI Francesca Assessore P 

 
 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Presiede la seduta il Sindaco, DE FANTI GIUSEPPE.  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, AREDDU MARIA DOMENICA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista  la proposta N° 227 del 11-12-2017 del responsabile del servizio BENI E ATTIVITA' 
CULTURALI, TURISMO, avente ad oggetto:"Natale e Guspini 2017. Indirizzi.". 

Ritenuto di doverla approvare nel seguente testo: 

 Su proposta del Sindaco; 

 Sentita l’Assessora ai Beni Culturali, Cultura, Turismo, Pubblica Istruzione; 

 Premesso che l’Amministrazione Comunale sostiene e promuove le manifestazioni e attività culturali; 

 Ritenuto opportuno promuovere le attività produttive locali e contestualmente favorire momenti di 
aggregazione della collettività sostenendo, nel periodo natalizio 2017 l’iniziativa “Natale a 
Guspini”, divenuta ormai un appuntamento consueto del Natale guspinese; 

 Richiamata la Deliberazione G.C. n. 189/2017 "Individuazione area pubblica per l'organizzazione 
dell’evento denominato "Natale a Guspini 2017" organizzato dall'Amministrazione comunale 
in collaborazione con l'Associazione Centro commerciale naturale Apice" con la quale si 
prendeva atto, fra le altre cose, del programma di massima dell'iniziativa; 

 Considerato che “Natale a Guspini” prevede la realizzazione di molteplici iniziative culturali e di 
intrattenimento, organizzate dall'Amministrazione, in collaborazione con l'Associazione 
Centro commerciale naturale Apice, con associazioni e commercianti Guspinesi; 

  l’Associazione turistica Pro Loco di Guspini, che non persegue scopo di lucro, tra le diverse 
attività si propone di “assumere, promuovere e coordinare le iniziative intese a favorire le 
conoscenze e la valorizzazione delle risorse turistiche locali”, e che la stessa svolge la 
funzione di raccordo tra istituzioni e associazioni; 

 Visti il vigente Statuto Comunale e nello specifico l’articolo 2: “Il Comune persegue la 
collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la 
partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, politiche, economiche e sindacali”. 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.200 del 14-12-2017  
 

Pag. 2 

  il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a Enti 
Pubblici e Soggetti Privati, allegato alla Deliberazione C.C n. 29 del 13 marzo 1992; 

 Atteso che è intendimento dell’Amministrazione di avvalersi del supporto dell’Associazione Turistico-
culturale Pro Loco nella cura di alcuni aspetti logistici e finanziari dell’iniziativa in virtù 
dell’esperienza maturata, nell’organizzazione di altri eventi di rilevante interesse, specie nel 
raccordo tra soggetti differenti;  

 Visto il programma definitivo di Natale a Guspini 2017 allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 Ritenuto di stanziare per l’iniziativa, a titolo di rimborso spese, la somma di € 2.800,00, che trova 
copertura nel bilancio 2017 a valere sul cap. 1511.1, con possibilità di attingere, per la 
medesima finalità, da eventuali economie scaturenti dai contributi stanziati nel corso del 
2017; 

   di rimborsare la spesa all’associazione Pro Loco solo a seguito del regolare svolgimento 
dell’evento e dell’acquisizione della rendicontazione delle spese sostenute; 

 Dato atto che sono stati espressi i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Amministrativo-Vice 
Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs 
267/2000; 

 

  DELIBERA 

  Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e 
trascritte; 

 Di approvare  il programma definitivo della manifestazione “Natale a Guspini 2017” allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 Di avvalersi dell’associazione Turistico-culturale Pro Loco di Guspini, per il coordinamento e la gestione 
logistica, tecnico-finanziaria di alcuni aspetti della manifestazione, nel rispetto delle regole 
previste per l’erogazione dei contributi economici per la realizzazione di attività culturali; 

 Di rimborsare all’Associazione Turistica Pro Loco di Guspini la somma di € 2.800,00 per realizzare la 
manifestazione come da programma di massima riportato in premessa con imputazione 
della spesa a valere sul capitolo 1511.1; 

  con possibilità di attingere, per la medesima finalità, da eventuali economie scaturenti dai 
contributi stanziati nel corso del 2017; 

 Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo-Vice Segretario Generale a porre in essere le 
azioni e tutti gli atti inerenti e conseguenti la presente deliberazione. 

  Con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.200 del 14-12-2017  
 

Pag. 3 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica 
 
Data: 12-12-2017   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to USAI SIMONETTA 
 
PARERE:  Favorevole in ordine al Parere regolarita' contabile 
 

 
Data: 12-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to SABA VALTER 

 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.200 del 14-12-2017  
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:    
  

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
DE FANTI Giuseppe AREDDU MARIA DOMENICA 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 21-12-2017 al 05-01-2018 
 
 IL Responsabile della Segreteria 
 USAI SIMONETTA 

 
  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000. 
 
 IL Responsabile della Segreteria 
 USAI SIMONETTA 

 


